

Lucrari de reparatie capitala in SDMF

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10/10/14

Valoarea de deviz 229 596,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fizioterapie 1.1. Lucrari de reparatie 1.1.1. Demontari (cabinete 6,15*2,75)				
1	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	53,400	11,31 10,50	603,96 560,70
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,730	21,24 19,32	1 077,53 980,12
3	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	94,380	19,03 16,80	1 795,59 1 585,58
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	15,600	39,48 39,48	615,88 615,88
5	RpCR29A	Curatarea peretilor de var	m2	47,190	16,66 9,66	786,20 455,87
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	33,600	12,64 11,34	424,70 381,02
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) pervazuri din plastic	m2	4,400	17,64 17,64	77,62 77,62
8	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 200*200 mm	buc	8,000	17,46 16,80	139,68 134,40

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCR29A	Curatarea tavanului	m2	67,650	16,66 9,66	1 127,07 653,52
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	1,500	33,18 33,18	49,77 49,77
11	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		Total Demontari (cabinete 6,15*2,75) Inclusiv salariu				6 698,00 5 494,48
		1.1.2. Demontare coridor				
12	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	24,270	39,48 39,48	958,18 958,18
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,450	17,64 17,64	519,46 519,46
14	RpCR29A	Curatarea peretilor de var	m2	51,300	16,66 9,66	854,66 495,56
15	RpCR29A	Curatarea tavanului	m2	33,240	16,66 9,66	553,77 321,09
		Total Demontare coridor Inclusiv salariu				2 886,07 2 294,29
		1.1.3. Luncrari de montare				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	67,250	15,11 5,88	1 016,16 395,43
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	67,250	60,52 29,40	4 070,11 1 977,15
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	67,250	185,82 46,20	12 496,13 3 106,95
19	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de	m2	47,190	177,87 96,60	8 393,91 4 558,51

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	239,760	4,66 1,26	1 117,30 302,11
21	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (inclusiv corniere de aluminiu)	m2	239,760	58,73 26,88	14 080,13 6 444,73
22	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (k=10)	m2	239,760	118,39 54,60	28 385,19 13 090,90
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	239,760	16,51 8,40	3 957,41 2 013,98
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	239,760	27,40 23,10	6 570,30 5 538,45
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	239,760	14,64 12,60	3 509,38 3 020,97
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	239,760	4,66 1,26	1 117,30 302,11
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	239,760	38,57 23,10	9 247,08 5 538,46

1	2	3	4	5	6	7
28	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,520	<u>1 578,67</u> 218,81	<u>820,91</u> 113,78
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	11,000	<u>104,39</u> 50,40	<u>1 148,27</u> 554,40
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	100,490	<u>4,66</u> 1,26	<u>468,29</u> 126,63
31	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	100,490	<u>59,15</u> 27,30	<u>5 943,60</u> 2 743,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	100,490	<u>27,40</u> 23,10	<u>2 753,77</u> 2 321,34
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	100,490	<u>14,64</u> 12,60	<u>1 470,85</u> 1 266,18
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	100,490	<u>4,66</u> 1,26	<u>468,29</u> 126,63
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	100,490	<u>38,57</u> 23,10	<u>3 875,72</u> 2 321,34
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	27,260	<u>1 282,17</u> 34,02	<u>34 951,96</u> 927,40
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	8,800	<u>107,43</u> 3,78	<u>945,39</u> 33,27

1	2	3	4	5	6	7
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie(200*200)	buc	15,000	53,25 21,00	798,75 315,00
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	2,600	279,25 105,00	726,04 273,00
40	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	25,900	61,25 35,70	1 586,25 924,63
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				149 918,49 58 336,75
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				159 502,56 66 125,52
		1.2. Electricitatea				
		1.2.1. Demontare				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	9,24 9,24	110,88 110,88
		Total Demontare Inclusiv salariu				110,88 110,88
		1.2.2. Montare				
42	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	20,000	344,56 11,76	6 891,20 235,20
43	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	44,81 11,34	179,26 45,36
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	8,000	49,86 13,02	398,88 104,16

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
		Total Montare Inclusiv salariu				7 469,34 384,72
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				7 580,22 495,60
		Total Fizioterapia Inclusiv salariu				167 082,78 66 621,12

		Total	lei	167 082,78
		CNAM	22,50 %	14 989,75
		Cheltuieli de transport	2,00 %	1 828,40
		Cheltuieli de regie	2,00 %	3 678,03
		Beneficiu de deviz	2,00 %	3 751,59
		Total	100,00 +	191 330,55
		TVA	20,00 %	38 266,12
				229 596,67
		Total deviz: Inclisiv salariu		66 621,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)